
Ordinanza Dirigenziale n. 141 del 18-11-2024

OGGETTO:
TEMPORANEA CHIUSURA DI VIA LURA IN CORRISPONDENZA DI VIA
UGHELLI E SENSO UNICO DI MARCIA SU VIA UGHELLI DIREZIONE
VIA PIAVE.

CORPO DI POLIZIA LOCALE
Ufficio: Viabilità permessi e transito

IL DIRIGENTE
VISTA la richiesta a mezzo mail del 14/11/2024 con cui il Responsabile Ufficio Lavori
Pubblici - Area 3 - chiede l’emissione di un provvedimento viabilistico limitativo della
circolazione stradale su Via Lura, ciò al fine di autorizzare la Società C.A.P. Holding
S.p.a, con sede a Milano Via Rimini 38, a compiere lavori di scavo e posa tubazione per
allacciamento alla rete fognaria;
VALUTATO che per consentire l’esecuzione dei suddetti lavori è necessario intervenire
sulla viabilità ordinaria introducendo adeguate modifiche sostanziali temporanee sia alla
strada in argomento sia alla circolazione locale;
DATO ATTO del sopralluogo eseguito dall’Ufficio viabilità in data 18/11/2024;
RITENUTO opportuno dare efficacia al presente provvedimento, a tutela della sicurezza
stradale, della pubblica incolumità e dell’interesse pubblico;
VISTO gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 37 del D.lgs. 285/92 Nuovo Codice della Strada e del
Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. N. 495/92;
VISTO il D.M. del 10/07/2002;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 91 dello Statuto Comunale;
Per quanto sopra esposto dal 20/11/2024 al 21/11/2024

ORDINA
L’installazione/realizzazione di segnaletica verticale e orizzontale istituente:
Divieto di transito su Via Lura in corrispondenza dell’intersezione con Via Ughelli
eccetto che per i residenti;
senso unico di marcia su Via Ughelli direzione Via Piave.
Gli obblighi, divieti e limitazioni della presente ordinanza sono resi noti al pubblico
mediante la messa in opera di adeguata segnaletica stradale come da dispositivo, a carico
della Società C.A.P. Holding S.p.a, con sede a Milano Via Rimini 38; necessaria a
garantirne sicurezza e fluidità alla circolazione stradale, nella piena osservanza di quanto
stabilito dal Codice della Strada, dal Regolamento di esecuzione del C.d.S. e dal
disciplinare tecnico approvato con D.M. 10/07/2002; mantenendola in perfetta efficienza,
rimuovendola al termine dei lavori, ripristinando lo stato dei luoghi e la circolazione
stradale ordinaria.
La Società C.A.P. Holding S.p.a è incaricata di vigilare sulla corretta efficienza dei



dispositivi segnaletici luminosi diurni/notturni da cantiere previsti e messi in opera
durante tutto il periodo di svolgimento dei lavori, verificandone il perfetto
posizionamento e funzionamento, anche nei periodi di inattività. Durante la realizzazione
dei lavori, spetta all’Impresa esecutrice, garantire la presenza fissa di movieri allo
sbarramento di Via Lura - intersezione Via Ughelli per la regolazione del traffico locale
dei residenti; ovvero al fine di informare gli utenti su eventuali percorsi alternativi.
In caso d’inosservanza dell’applicazione dei provvedimenti previsti nella presente
ordinanza, potranno essere sospesi i lavori, fatti salvi gli accertamenti sanzionatori
previsti dalla normativa vigente in materia.
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.
La presente ordinanza è subordinata al rispetto del vigente Codice della Strada e della
normativa vigente in materia, dovrà essere esibita a ogni richiesta delle Forze dell’Ordine
e potrà essere revocata in qualsiasi momento, per motivi di pubblico interesse, causa di
forza maggiore, fatte salve le sanzioni previste dalla legge in caso di ripetute
inadempienze. Avverso la presente, è ammesso ricorso da parte degli interessati al
Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro sessanta giorni dalla scadenza
pubblicazione all’albo pretorio (L. 1034/71); in alternativa, al Presidente della Repubblica.

Il Comandante Dirigente P.L.
Dott. Antonino FRISONE

Pratica istruita da Ufficio Viabilità
Permessi transito Polizia Locale
Tel: 02-93332824
email: Viabilità Traffico@comune.rho.mi.it

Rho, 18-11-2024

Sottoscritta da
ANTONINO FRISONE

Documento firmato digitalmente


